

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 22-222. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

## Rząd zaprzestania walk

tworzy b. prezydent Doumergue we Francji  
Herriot, Tardieu, Barthou biorą teki  
Dzień wczorajszy przyniósł wreszcie uspokojenie w Paryżu



Tardieu

### Kto wejdzie do rządu

PARYŻ, 8 II. (Tel. wł.) W kołach politycznych przypuszcza się, że premier Doumergue zatrzyma sobie w nowym gabinecie teki ministra sprawiedliwości.

Nowy gabinet ma się składać z 16 ministerstw. Na stanowiska ministrów lotnictwa i wojny mają być zamianowani zawodowi wojskowi.

Jest rzeczą prawie że pewną, że w nowym gabinecie teki ministra oświaty obejmie Herriot, którego współpracę sobie Doumergue zapewnił. Teke ministra robót publicznych ma objąć Tardieu, wewnętrznym Laval i zagranicznym Barthou.

W piątek ma Doumergue zwrócić się do socjalistów o wydelegowanie przedstawiciela do nowego rządu. Liczyć się je dnak należy z odmową Bluma. Poza tym mówią o udziale w rządzie b. premiera Chautempsa oraz marszałków Pétaina i Liaufeya.

### Rząd b. premierów

PARYŻ, 8 II. (PAT.) Według dzienników, w skład gabinetu Doumergue'a mają wejść byli premierzy: Herriot, Tardieu, Chautemps, Pierre, Laval, Albert, Sarraut oraz Flandin.

PARYŻ, 8 II. (PAT.) O godz. 11.45 sekretariat prezydenta republiki wydał komunikat, obwieszczający, iż w czasie rozmowy z prezydentem Lebrunem, Doumergue wyraził definitywną zgodę na utworzenie gabinetu.

Po południu b. prezydent Doumergue rozpoczął swoje konsultacje. O godz. 15-ej przyjął Caillaux, z którym odbył półgodzinną rozmowę na temat ogólnej sytuacji oraz spraw finansowych. Doumergue dąży do stworzenia rządu zjednoczenia, opartego na rozejmie pomiędzy partjami i zaprzestaniu walk. W skład gabinetu wejdą nie tylko b. premierzy, lecz również osoby z poza parlamentu. Pewnym jest jednak już obecnie, iż Doumergue zapewnił sobie współpracę Barthou, Herriota i Tardieu.

Wieczorem okazało się, że Doumergue nie zdoła utworzyć gabinetu przed rankiem dnia jutrzejszego.

O godz. 20.45 Doumergue opuścił Quai d'Orsay, oświadczając dziennikarzom, że idzie wypocząć i rozpocznie swoje konsultacje na Quai d'Orsay jutro o godz. 9-ej rano.

### Program Doumergue'a

PARYŻ 8. 2. (Pat) W wywiadzie, udzielonym współpracownikowi „L'Intransigeant“ b. prezydent Doumergue oświadczył m. in., że nie zamierza prócz premjerostwa przyjmować żadnego portfelu. W odpowiedzi na zapytanie, czy jest on zwolennikiem rozwiązania izby, b. prezydent Doumergue powiedział, że nie jest rewolucjonistą i zamierza stosować się do konstytucji. Nie jest jednak wykluczone, że zajdzie potrzeba rewizji konstytucji, ale jest to praca obliczona na dłuższą metę.

\*\*\*

B. prezydent przyjął również członków prezydium narodowej konfederacji b. kombatanów, którzy zapewnili go o swoim lojalnym ustosunkowaniu wobec jego poczynań. Doumergue odpowiedział na to, że wymagania chwili obecnej nakazują jaknajszysze utworzenie rządu rozejmu politycznego, złożonego z osób, należycie obeznanych z kierownictwem sprawami państwa. Doumergue zwrócił poza to uwagę na konieczność jaknajrychlejszego uchwalenia budżetu, poczem dopiero, w najbliższej przyszłości, można będzie przystąpić do niezbędnych reform i przystosowania instytucji republikańskich do nowych konieczności.

### Manifestacje ostatniej nocy

PARYŻ, 8. 2. (Tel. wł.) Manifestacje, jakie powtórzyły się onegdaj w różnych punktach Paryża, przybrały około północy groźny charakter. Do bardzo ostrych wystąpień przeważnie ze strony komunistów doszło na pl. Republiki, przy St. Martin, na bulwarze Haussmana, na pl. Opéry i na pl. Madeleine, który został pogrążony w ciemnościach wskutek krótkiego splecia. Potłuczono wiele szyb w magazynach.

Do zajść doszło nie tylko na ulicach, ale także w kolei podziemnej. Obie strony posługiwały się bronią palną. Ponownie został ranny w głowę komisarz policji Marchand. Wiele osób jest rannych. Policja aresztowała blisko 300 osób. Starcia z policją były krótkie ale gwałtowne. W zajściach padło dwóch zabitych i przeszło 300 zostało rannych, w czem 8 ciężko. Podczas za burzeń miały krążyć według zapewnień prasy porannej samochody

ciężarowe napełnione kamieniami by dać broń manifestantom. Spokój został przywrócony dopiero o godz. 2 nad ranem. Wszystkie gmachy rządowe były chronione przez wzmocnione posterunki policyjne.

### Turyści uciekają

Organizacje pravicowe młodzieży „Jeunese Patriote“ i „Croix de

Feu“ wydały odezwy do członków, nakazujące zaprzestanie manifestacji. Według doniesień prasy wielu turystów, szczególnie Anglików, między innymi artystka filmowa Anna May Wong, opuściło Paryż.

Akademja francuska postanowiła na dzisiejszym posiedzeniu wysłać swą reprezentację, gdyby odbył się oficjalny pogrzeb ofiar demonstracji. Przewodniczący rady administracyjnej domu zdrowia dla policjantów zwrócił b. premierowi

## Strejk powszechny w poniedziałek jako manifestacja siły demokracji

Generalna federacja pracy „C. G. T.“ wydała w dniu dzisiejszym odezwę, w której wzywa

robotników francuskich do strejku generalnego w poniedziałek, 12 lutego. W odezwie wysunę-

te są momenty walki przeciwko zakusom na ustawodawstwo pracownicze. Ma to być manifestacją siły i teźny demokracji przeciwko faszystowskiemu zakusom.

Sekretarz federacji Leon Jouhaux wezwał robotników,



Herriot

Daladier 50 tys. franków, jeśli ten ofiarował na rzecz domu zdrowia. W liście, który został przesłany, zawiadamia się premiera, że ze względu na to, iż dar ten byłby związany z tragiczną pamięcią ostatnich wypadków, ofiary tej nie można przyjąć.

### Powoli wraca spokój

Wzburzenie, jakie panowało wczoraj powoli ustępuje. Prefektura policja w obawie je dnak zająć nocnych zarządziła ostre pogotowie.

Na dzisiejszym posiedzeniu izby, które miało czysto formalny charakter, zjawilo się oprócz przewodniczącego jeszcze dwóch deputowanych.

Przewodniczący Bouisson zwrócił się do nich z zapytaniem, czy zgadzają się na odroczenie posiedzeń Izby do czasu nieograniczonego.

Sprzeciwu nie podniesiono. W Nazaire, Lorient i Nevere zorganizowali komuniści i socjaliści szereg pochodów. Do specjalnych wystąpień nie doszło.

(Dalszy ciąg wiadomości na stronie 3-ej)

aby w projektowanych manifestacjach zachowali spokój i dyscyplinę. Strejk ma trwać 24 godziny. Dzisiejsza komunistyczna „Humanite“ zapowiada manifestacje na piątek.

## „Historyczna” rozmowa

W rocznicę zwycięstwa hitleryzmu w prasie niemieckiej pojawiły się liczne artykuły, opisujące wydarzenia, które poprzedziły „narodową rewolucję”.

Jak wiadomo, decydującą rolę w objęciu władzy przez Hitlera, odegrała jego rozmowa z b. kanclerzem von Papenem, która odbyła się dnia 4 stycznia 1933 r. w mieszkaniu prezesa izby przemysłowo-handlowej w Kolonii, barona von Schrödera. Rozmowa ta miała historyczne znaczenie. Teraz von Schröder, który zorganizował spotkanie von Papena z Hitlerem, przytacza na łamach gazety „Westdeutsche Beobachter” ciekawe szczegóły tej „konferencji w Kolonii”.

— Było dla mnie zupełnie jasne — opowiada von Schröder — że osobista rozmowa Papena z Hitlerem w ówczesnych warunkach nie zwiła naprężonej sytuacji między narodowymi socjalistami a prawicą przedstawiała duże ryzyko. Mogła zadecydować o wojnie lub pokoju.

Rozmowa Papena z Hitlerem w moim domu trwała 4 godziny. Po jej ukończeniu przyszedłem do przekonania, że nieporozumienia zostały usunięte i że Papen wykorzysta swój wpływ w tym celu, ażeby przekazać władzę Hitlerowi i żeby skłonić do tego otoczenie prezydenta.

Pierwsza wiadomość o rozmowie w domu von Schrödera ukazała się w gazecie „Tägliche Rundschau” zaraz na drugi dzień po niej. Dziennikarz, rozmawiający teraz z von Schröderem, zapytał go, skąd ta gazeta, będąca organem kanclerza gen. Schleichera, mogła się dowiedzieć o spotkaniu Papena z Hitlerem. Schröder odpowiedział, że on sam był tam bardzo zdziwiony, przypomina sobie jednak, że rano dnia 4 stycznia dom jego znajdował się pod obserwacją dwóch nieznajomych, którzy sfotografowali Papena, gdy wchodził do domu. Za miesiąc oni także sfotografowali Hitlera, lecz przeszkodził temu szofer Schrödera.

— Nie wiem — mówi dalej von Schröder — czy to byli wywiadowcy gen. Schleichera, ale muszę stwierdzić, że gen. Schleicher dysponował świetnie zorganizowaną służbą wywiadowczą.

Wkońcu oświadczył von Schröder, że był przekonany, że rozmowa von Papena z Hitlerem będzie miała decydujący wpływ na politykę niemiecką. Hitler był bardzo wzruszony, a Papen powiedział na pożegnanie:

— Mam nadzieję, wierzę, że godziny, spędzone w pańskim domu, przejdą do historii.

Tak się też stało — zakończył swój wywiad von Schröder.

## CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Najpotężniejsze widowisko filmowe świata!  
Miljonowy film epoki!  
Reżyserja genialnego Franka Lloyd'a

## „KAWALKADA”

Film, w którym grają }  
Film, o którym }  
mówić będą } pokolenia

W rolach głównych:

**Clive Brook**  
**Diana Wynard**  
**Herbert Mundin**

# PAN CHIAPPE

## wszechwładny prefekt policji paryskiej

Paryż zajmuje we Francji wyjątkowe stanowisko. Może w żadnym kraju stolica państwa nie odgrywa tak doniosłej roli. Paryż — to scentralizowana w pięciomiljonowej metropolii cała Francja, to ognisko promieniujące na całą prowincję i zasłaniające swą przemożną siłą wszelkie inne środowiska. Może zjawisko to powoduje brak wielkich miast we Francji, gdzie oprócz Marsylii i Ljonu niema właściwie potężniejszych ośrodków miejskich jak to ma miejsce np. w Niemczech lub w Anglii. Dlatego też Paryż ciąży swym ogromem nad całym życiem Francji, i tu bardziej niż w każdej innej stolicy decydują się losy mocarstwa i jego ustroju.

Niezależnie od tego jaki rząd sprawował we Francji władzę, lewicowy, prawicowy czy centrowy, wszechwładnym panem Paryża był prefekt policji Jan



Stary i nowy prefekt policji

Znienawidzony przez lewicę p. Chiappe i jego zastępca p. Bonnefoy - Sibour, sfotografowani razem, roześmiani, gdy jeszcze nie było mowy o zmianach we francuskich władzach bezpieczeństwa i o rozruchach na ulicach Paryża

Chiappe, który ze względu na znaczenie stolicy uważany był jednocześnie a nieoficjalnego

władcę Francji. Pojęcie Paryża zrosło się już z p. Chiappem, figurującym jako uśmiechnięty dzentelmen na wszystkich doniosłych wypadkach p. Chiappe po wieloletniej swej działalności otrzymał dymisję. Miara doniosłości tego faktu była dymisja trzech ministrów i prefekta departamentu Sekwany.

Jest to zupełnie zrozumiałe wobec najdalej posuniętej wolności zgromadzeń, orjentacji politycznych i prasy zadanie prefekta policji w Paryżu bardzo często przerasta swą powagę odpowiedzialność ministra spraw wewnętrznych.

Prefektura policji w Paryżu nie ma charakteru politycznego. Niemniej jednak od zajęcia względem stronnictw i partii takiego lub innego stanowiska przez prefekta zależy w poważnym stopniu ich końcowy sukces, to jest zdobycie ulicy paryskiej. Odtąd p. Chiappe przechylał się raczej w stronę grup prawicowych. Mając w swym ręku cały, wspaniale zorganizowany aparat służby bezpieczeństwa, zwracał jego ostrze raczej w kierunku grup skrajnie lewicowych — socjalistów i komunistów.

Następstwem takiego stanu rzeczy było, że prefekt policji paryskiej cieszył się sympatjami na prawicy, natomiast stronnictwa lewicowe prowadziły przeciwko panu Chiappe zdecydowaną kampanję.

Kampanja ta nie była łatwa. Prefekt policji jako organizator i szef bezpieczeństwa publicznego w mieście, którego temperament stał się przysłowiowy, w przeciągu siedmiu lat nie dopuścił ani razu do jakichkolwiek poważniejszych ekscesów, wszystkie manifestacje likwidowano szybko, nigdy nie trzeba się było uciekać do użycia broni. W czasie długiego urzędowania p. Chiappe'a rzadko kiedy płamy widniały na paryskim asfalcie. Z osobą liczył się każdy gabinet i przed atakami partii skrajnych zasłaniał go każdy minister spraw wewnętrznych.

Decyzja Daladiera, który wzamian za prefekturę policji zaproponował p. Chiappe stanowisko generalnego rezydenta Francji w Marroku, była następstwem beznadziejnej sytuacji, w jakiej się znalazł nowo utworzony gabinet. Rząd nie mógł liczyć ani na poparcie grupowań prawicowych ani na głosy lewicy. Groziło nowe przesilenie. Skoro stronnictwo Unji Republikańskiej wykluczyło z listy swych członków p. Fabry, który przyjął w gabinecie Daladiera tę rolę ministra wojny, — nie mogło być mowy o jego poparciu w decydującej batalii. Premier zwrócił się w stronę socjalistów i neosocjalistów. Ci ostatni, wygrywając poważną stawkę, zażądali dymisji p. Chiappe'a. W taki sposób głowa prefekta policji stała się okupem, złożonym socjalistom.

Oczywiście fakt ten wywołał natychmiast spodziewaną reakcję. Przedewszystkiem p. Chiappe nie przyjął ofiarowanej mu rezydencji w Marroku. Jest to jedno z najwybitniejszych stanowisk — ale po prefekturze policji w Paryżu nie oznacza jednak awansu. Powtóre, trzech ministrów, należący do grupowań centrowych i prawicowych zgłosili natychmiast dymisję.

Jak wiadomo, pomimo wszelkich stosowanych środków i pomimo przegłosowania votum zaufania w izbie, Daladier i jego gabinet podał się do dymisji. Na widowni ukazał się nowy szef rządu, były prezydent republiki, poprzednik zamordowanego prezydenta Pawła Doumergue — Gaston Doumergue. Jak donosiliśmy, jednym z warunków nowego premjera, szefa gabinetu jedności narodowej i ocalenia publicznego, jest żądanie powrotu pana Chiappe na stanowisko prefekta policji paryskiej.

## SAFESY

Banku Handlowym w Łodzi

Spółka Akcyjna Al. Kościuszki 15

są jeszcze do wynajęcia

od zł. 4.— miesięcznie,

## Dewaluacja marki?

Rząd Rzeszy dąży do rozděcia produkcji

Wzmocniona działalność przemysłu niemieckiego nie jest bynajmniej przejawem naturalnego ożywienia gospodarstwa narodowego Niemiec, lecz pozostaje raczej w związku z szeregiem posunięć interwencyjnych rządu Rzeszy.

Ostatnio podjęte zostały narady czynników miarodajnych nad akcją interwencyjną w okresie wiosennym. W rozważaniach tych brana jest pod uwagę konieczność nawet sztucznego utrzymania produkcji niemieckiej na dotychczasowym

poziomie. W toku obrad nad temi zagadnieniami wyłonił się szereg poważnych trudności, wśród których w pierwszym rzędzie należy wymienić przewidywany wzrost importu surowców niezbędnych dla przemysłów przetwórczych. Jednocześnie zaś rząd Rzeszy nie oczekuje zwiększenia eksportu.

W związku z tem wysuwane są w kierowniczych sferach Rzeszy koncepcje ewentualnej dewaluacji marki, która przyczyniłaby się do zwiększenia eksportu.

## SŁOŃCE W DOMU



### LAMPA LECZNICZA

# „VITALUX”

dzięki łagodnemu, prawdziwie słonecznemu działaniu promieni

Zastępuje w zupełności

Naturalną Kąpiel Słoneczną  
Cudownie działa na leczenie złej przemiany materji

Sprzedaż na raty i za gotówkę

w Sklepie Elektrowni

ul. Piotrkowska 115. Tel. 134-42.

Ceny znacznie niższe.

Ceny znacznie niższe.

## SŁOŃCE W DOMU

## Sytuacja we Francji (Dokończenie)



Leon Bium

przywódca socjalistów

W Lyonie natomiast doszło do poważnych rozruchów.

Manifestanci podpaliли przewrócone auto. Policja kilkakrotnie strzelała. W ciągu wieczora

zraniono 24 osoby.

## Radykalowie przeciwni rozwiązaniu izby (powrotowi Chiappe'a

PARYŻ, 8 II. (PAT). W czasie zebrania grupy radykalnej izby deputowanych poruszono m. in. sprawę ewentualnego rozwiązania izby. Większość deputowanych wypowiedziała się stanowczo przeciwko temu, oświadczając, że w razie, gdyby w programie rządu figurował ten projekt, odmówiła by wówczas poparcia gabinetowi. Jedyne dep. Clero zaproponował, by grupa radykalna wystała sama z inicjatywą rozwiązania izby. Propozycja ta wywołała żywe protesty.

Podobno ewentualność powrotu b. prefekta policji paryskiej Chiappe'a oraz prefekta policji okręgu Sekwany Bernard'a na ich dawne stanowiska spotkała się z powszechnym sprzeciwem.

## Kombatanci u prezydenta

PARYŻ, 8 II. (PAT). Prezydent republiki przyjął prezydium konfederacji b. kombatantów, które zapewniło prezydenta Lebrun o lojalności swej organizacji, grupującej na terenie Francji 3500 tys. członków. Delegacja zwróciła uwagę prezydenta, że w obecnych okolicznościach należałoby się oprzeć na wielkiej sile moralnej, jaką reprezentuje ta organizacja.

## Bank Francji podwyższył stopę dyskontową do 3 proc.

PARYŻ, 8 II. (PAT). Bank Francji podwyższył stopę dyskontową z 2,55 procent na 3 urocen. Stopa dyskontowa 2,5 proc. obowiązywała od dnia 9 października 1931 roku.

## Surowe kary na wyższych oficerów w Hiszpanii

MADRYT, 8 II. (Tel. wł.) Wyrokiem sądu skazano 6 wyższych oficerów, oskarżonych o przygotowanie zamachu stanu na karę 12 lat więzienia i usunięcie z wojska. 7 oskarżonych, generał, został skazany na 12 lat twierdzy.

# Huragan szalał nad Europą

## Drobne szkody w Łodzi i Warszawie

## Poważne straty w Niemczech i wolnem m. Gdańsku

W dniu wczorajszym przeszedł nad Polską silny huragan.

W Łodzi wyrządził on szereg szkód, wybijając szyby i zrywając gzymsy oraz części dachów. W szeregu miejsc policja musiała odgrodzić chodniki, aby uniknąć nieszczęśliwych wypadków.

W Warszawie huragan również wyrządził sporo szkód. W niektórych miejscach policja poodgradza

ła chodniki, gdyż gzymsy i części dachów spadały przechodniom na głowy. Siła wichru była tak wielka, że w wielu miejscach wypadły wielkie szyby. M. in. tego rodzaju wypadek miał miejsce w kawiarni przy placu Dąbrowskiego podczas dancingu. Odłamki szkła posypały się na głowy tańczących. Na szczęście gości było niewiele i nikomu nie stała się krzywda.

## W Niemczech

BERLIN, 8 II. (PAT). W całych Niemczech północnych szaleje od ubiegłej nocy orkan. W pobliżu Hamburga zawałiła się pod naporem wichury jedna z wież radiostacji na lotnisku.

W porcie hamburskim orkan

mieście burza

wyrządziły wielkie szkody, zrywając dachy z domów.

Z Bremy donoszą, że w pobliżu latarni morskiej zatonięła barka rybacka.

Okrety, które zawinęły do portu, wykazują znaczne uszkodzenia. Również w komunikacji morskiej wichura spowodowała wielkie opóźnienia. Pociąg zamorski „New York” i „General Stoubon” musiały wstrzymać wyjazd.

W Berlinie silny wichur spowodował w różnych częściach miasta szkody. Straż pożarna alarmowana jest przez cały dzień.

## W Gdańsku

GDANSK, 8 II. (PAT). Od wczoraj

szaleje w Gdańsku silna burza. Naskutek burzy złamał się na ulicy Milchpeter olbrzymi konar, uderzając przechodzącego 10-letniego Helmuta Sellkego tak silnie w głowę, że w stanie nieprzytomnym przewieziono go do szpitala.

Na ulicy Hundegasse spadł z powodu burzy słup anteny radiowej na przechodzącą wdowę Schefflerową, raniąc ją tak poważnie, że straciła przytomność.

W porcie gdańskim doszło do kolizji pom. greckim statkiem „Ekatoctarchos Dracoulos” ze statkiem promowym „Danzig” i duńskim okrętem „Aalborg”, przyczem statek „Danzig” został poważnie, a statek „Aalborg” lekko uszkodzony.

## Trzęsienie ziemi w Albanji

RZYM, 8 II. (PAT). W środkowej i południowej części Albanji zarejestrowano bardzo silne trzęsienie ziemi, które szczególnie dotkliwie dało się odczuć w Durazzo i w Tiranie. Narazie zanotowano tylko poważne szkody w budynkach. Nie wykluczone jest jednak, że trzęsienie ziemi pociągnęło za sobą ofiary w ludziach.

# Olbrzymia afera w Ameryce

Aresztowanie prezesa i wiceprezesa tow. lotniczego pod zarzutem oszustwa na setki milionów dolarów

## Zamieszani b. prez. Hoover i płk. Lindbergh

WASZYNGTON, 8 II. (Tel. wł. „Głosu Porannego”).

W dniu dzisiejszym w wyniku prac specjalnej komisji śledczej senatu do spraw nadużyć w przemyśle lotniczym Stanów Zjednoczonych zostali aresztowani prezes i wiceprezes

zarządu głównego towarzystwa lotniczego transkontynentalnego.

Aresztowanym stawiany jest zarzut, że w układzie, zawartym za czasów prezydentury Hoovera z szefem lotnictwa Mac Cracorem, narazili skarb

państwa na straty, sięgające kilkuset milionów dolarów.

Prasa, omawiając tę aferę, wiąże z nią nawet osobę b. prezydenta Hoovera i powtarza raz jeszcze zarzuty, stawiane już w swoim czasie przeciwko Lindberghowi.

# Surową kontrolę giełd wprowadza prezydent Roosevelt

WASZYNGTON, 8 II. (PAT). — Przewodniczący komisji bankowej senatu senator Fletcher po naradzie, jaką odbył z prezydentem Rooseveltem, zapowiedział wniesienie w dniu jutrzejszym do senatu projektu ustawy o organizacji giełd pieniężnych. Przepisy powyższego projektu, który został już o-

pracowany, przewidują:  
1) wszystkie giełdy muszą uzyskać uprzednią licencję rządu,  
2) wszelkie kombinacje przeszedł i syndykatów są zakazane pod odpowiedzialnością kary więzienia lub domu poprawczego,  
3) operacje poza giełdą (Mardinal Trading) zostają ograniczone

przez 50-procentową wpłatę gotówkowa.

Na zapytanie prasy, Fletcher oświadczył, że na żądanie prezydenta Roosevelta projekt ustawy o giełdach pieniężnych obejmował będzie również kontrolę i nad giełdami towarowymi.

# Olbrzymie znaczenie podróży ministra Becka do Moskwy

PARYŻ, 8 II. (PAT). Wszystkie dzienniki dają depesze z Warszawy o projektowanym wyjeździe ministra Becka do Moskwy.

„Le Quotidien” pisze w tej sprawie m. in. że podróż ministra Becka w obecnych warunkach do Moskwy nabiera wyjątkowo doniosłego znaczenia międzynarodowego. Pakt polsko-niemiecki niebezpieczeństwa się do siły był interpretowany w niektórych kołach jako oznaka początku nowej orientacji politycznej Polski. Warszawa — jak mówiono — znowu oddaliła się od

Moskwy, aby zbliżyć się do Berlina.

Prasa sowiecka nie okazała jednak żadnego zaniepokojenia lub niezadowolenia, ograniczając się do oświadczenia, że oczekuje na oficjalną interpretację paktu ze stro-

ny Polski i przed wypowiedzeniem się w tej sprawie oficjalna wizyta polskiego ministra spraw zagranicznych w Moskwie stanowi zaprzeczenie nie tym pogłoskom i oznacza, że Polska zamierza kontynuować swą politykę zbliżenia z Rosją.

# Zwyczajka kursu

pożyczki polskiej w Londynie

LONDYN, 8 II. (PAT). W dniu dzisiejszym kurs 7 procentowej pożyczki stabilizacyjnej polskiej podniósł się na giełdzie londyńskiej do 92, czyli o 1,5 punktu. Na początku bież. tygodnia kurs tej pożyczki zwykował o 1 punkt. Kurs pożyczki polskiej osiągnął więc obecnie w Londynie poziom nieot-

wany od szeregu lat.

Przyczyną korzystnego kształtowania się kursu polskiej pożyczki jest niewątpliwie łyczliwa ocena, z jaką w Anglii spotkały się ostatnie posunięcia dyplomacji polskiej oraz dodatnie wrażenie wywołane w Cłty przez zawarcie kontraktu kolei polskich z firmą Westinhouse.

# Katastrofa kolejowa 3 zabitych i 11 rannych w Lens

PARYŻ, 8 II. (PAT). Jak donoszą z Lille, na dworcu Lens najechał pociąg towarowy na pociąg osobowy. Siła uderzenia rozbiła za siebie jeden wagon, raniąc wielu podróżnych. Według ostatnich wiadomości trzy osoby zostały zabite, 11 odniosło rany.

# Zatwierdzony wyrok na redaktora „Polonii”

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym sąd apelacyjny w Warszawie rozpatrywał sprawę Sobolewskiej przeciwko redaktorowi „Polonii” katowickiej. Sąd zatwierdził wyrok pierwszej instancji, skazując redaktora „Polonii” na miesiąc więzienia i 2 tys. zł. grzywny za zniesławienie

# Zgon kapitana — wynalazcy

Zmarł w Medjolanie kpt. Brauzzi, oficer marynarki w rezerwie, znany ze swych niezmiernie ciekawych wynalazków, znajdujących szczególne zastosowanie w marynarce i lotnictwie. M. in. kpt. Brauzzi wynalazł specjalny hydrotelefon, pozwalający na komunikowanie się telefonicznie z łodziami podwodnymi po zatopieniu ich. Hydrotelefon był skutecznie wypróbowany w kilku wypadkach, jakie miały miejsce w ciągu ostatnich lat we Włoszech. Podczas wojny kpt. Brauzzi konstruował również t. zw. aerofony automatycznie sygnalizujące zbliżenie się samolotów z odległości, pozwalającej na zmobilizowanie środków ochronnych.

PROF.  
**FELIKS HALPERN**  
Lekcje gry  
fortepianowej  
Zapisy od 5—6  
Sienkiewicza 20  
front II p.  
Ceny kryzysowe!

# Zjazd dla podpisania paktu bałkańskiego

ATENY, 8 II. (PAT). W związku z podpisaniem paktu bałkańskiego przybywają tu dziś przed południem ministrowie Titulescu i Jewtisz

# Mowa ministra Butkiewicza

## Regulacja stosunków komunikacyjnych posuwa się naprzód

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj o godz. 10 przed południem sejm podjął dyskusję nad budżetem ministerstwa komunikacji, który referował pos. Starzak.

W związku z tem zabrał głos p. minister komunikacji Butkiewicz, podnosząc na wstępie inwestycyjne roboty, podjęte przez ministerstwo od chwili uzyskania niepodległości. Plan tych robót jest stosowany w miarę możliwości.

Najszerzej wykonano je w liniach, łączących Śląsk z Bałtykiem. Jedną z największych inwestycji jest przebudowa węzła warszawskiego, której pierwsze stadium ukończono z końcem ub. r. Wymienia dalej p. minister przebudowę stacji portowej w Gdyni oraz stacji Kraków osobowa, jak również konieczność umocnienia mostów. Prace te wymagają 50 milj. złotych.

## Kredyty na hamulce

W taborach towarowych buduje się obecnie tylko pewne specjalne typy wagonów oraz pozostaje sprawa zaopatrzenia wagonów w hamulce zespolone, zwłaszcza, że umowa międzynarodowa w tym względzie zobowiązuje nas do zaopatrzenia pewnej ilości wagonów, przeznaczonych dla ruchu międzynarodowego w hamulce zespolone w okresie do roku 1939. Koszt tych robót wynosi 130 milj. zł. Będą one wykonane na zasadzie kredytów, co do których toczą się rokowania z firmami angielskimi. Dążeniem ministerstwa jest, ażeby jaknajwiększa część tych prac wykonały fabryki krajowe.

## Budowa dróg

Ministerstwo dążyć będzie do złagodzenia dzisiejszej niezdrównej konkurencji między przedsiębiorstwami samochodowymi, a kolejami. Z zaga dnieniem rozwoju motoryzacji łączy się ściśle sprawa budowy dróg i mostów oraz ich utrzymanie. W związku z tem p. minister omawiał działalność funduszu drogowego.

Wpływ funduszu drogowego łącznie z dopłatą skarbu państwa może zaledwie pokryć wydatki na płace służby drogowej, wykup skryptów dłużnych oraz spłatę należności z tytułu dostaw i robót. Program minimalny na rok 1934-35 przewiduje utrzymanie oraz odnowienie 6.737 klm. dróg bitych oraz naprawę 675 km.

## Zgon dr. Leona Zamenhofs

WARSZAWA, 8. 2. (PAT). — Wczoraj zmarł w Warszawie w wieku lat 51 dr. med. Leon Zamenhof, brat twórcy międzynarodowego języka - esperanto.

Zmarły był jednym z pionierów esperanta, umieszczając szereg oryginalnych wierszy w prasie esperanckiej, bądź tłumaczenia poetów polskich.

Leon Zamenhof przełożył na język esperancki szereg dzieł Świętochowskiego, Reymonta, Wyspiańskiego. Był on członkiem Esperanta Lingua Komitato (Genewa) i członkiem Akademii esperanckiej (Paryż).

W latach 1908, 1909 i 1910 redagował „Polskiego Esperantystę” (miesięcznik).

Polskie lotnictwo komunikacyjne posunęło się w ostatnich latach znacznie naprzód.

## Potrzeby lotnictwa

Z kolei pos. Srzednicki (BB.) referował fundusze specjalne ministerstwa komunikacji.

W dyskusji pos. Rudowski (BB.) omawiał sprawę lotnictwa polskiego, dowodząc potrzeby specjalnych środków materialnych dla lotnictwa ze względu na to, że spełnia ono szereg ważnych zadań państwowych.

Zarówno budżet ministerstwa komunikacji, jak i budżet jego funduszy przyjęto.

## Budżet długów

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia budżetu długów państwowych, który referował pos. Hutten-Czapski (BB.).

Budżet długów przyjęto bez dyskusji.

## Budżet zdrojowisk

Z kolei po referacie pos. Dyboskiego (BB.) przyjęto bez dyskusji i bez zmian budżet zdrojowisk państwowych, zakładu higieny i szpitalnictwa.

Na tem o godz. 1 po poł. zamknięto obrady.

Następne posiedzenie odbędzie się jutro o godz. 10 rano.

# Socjalistyczny zamach stanu

## został ujawniony we Wiedniu

### Wykrycie wielkich składów broni, amunicji i bomb

WIEDEN, 8 II. (PAT). Wiedeńskie biuro korespondencyjne ogłasza następujący komunikat urzędowy:

Dyrekcja policji w Wiedniu w porozumieniu z dołno - austriackimi władzami bezpieczeństwa stwierdziła, że począwszy od późnej jesieni roku ub. rozwiązany swego czasu sojusz - demokratyczny Schutzbund gromadził broń i amunicję, celem przeprowadzenia akcji wywrotowej, zakreślonej

na wielką skalę. Wobec tego przeprowadzone zostały w Schwechat i w innych miejscowościach dolno - austriackich, a także i w Wiedniu rewizje, które doprowadziły do wykrycia karabinów maszynowych, karabinów i granatów ręcznych oraz zapasów materiałów wybuchowych i amunicji. M. in. skonfiskowano 1000 bomb, z których jedna, zdaniem rzeczoznawców, wystarczyłaby do wysadzenia w powietrze całego

# Piękny hold parańczyków

## dla brawurowego lotu kpt. Skarżyńskiego

WARSZAWA, 8. 2. (PAT). Lotnictwo polskie otrzymało od parańczyków plaskorzeźbę wyobrażającą kpt. Skarżyńskiego dłuta rzeźbiarza Jana Turyno. Do portretu był dołączony list w języku portugalskim treści następującej:

„Niżej podpisani parańczycy, przyjaciele Polski, mieszkańcy Kurytyby, którą zaszczycił as polskie go lotnictwa Stanisław Skarżyński swoim brawurowym lotem celem uczczenia tego wyczynu mają wielki zaszczyt ofiarować departamentowi aeronautyki M. S. Wojsk. Pol

ski załączony upominek — dzieło rzeźbiarza parańskiego Jana Turyno, w którym artysta utrwalił podobiznę sławnego lotnika. Oddawcą tej pamiątki jest lotnik Konrad Sadowski, który pozostawił tutaj stosunki głębokiej przyjaźni. Podobizna ten jest wyrazem naszej sympatii i przyjaźni z Polską, złączoną z Brazylią niezłuszczalnymi węzłami.

Kurytyba, dnia 1 stycznia 1934 roku. (—) Minister rolnictwa Alberto Drummond oraz członkowie komitetu.

## Komitet propalestyński radzi

### W maju zebranie dyskusyjne

WARSZAWA, 8. 2. (PAT). — Dnia 8 lutego br. odbyło się w pałacu ks. Zdzisława Lubomirskiego

pod jego przewodnictwem zebranie prezydium polskiego komitetu propalestyńskiego, na którym obecny był gen. Kwaśniewski, b. minister Kętrzyński i prof. Rostafiński oraz sekretarz generalny Janusz Makarczyk. Gościem prezydium był prezydent wszechświatowej organizacji syjonistycznej i agencji żydowskiej p. Nahum Sokołow. Prezydium przyjęło projekt statutu, który będzie przedstawiony do akceptacji członków komitetu oraz postanowiło zorganizować w maju b. r. publiczne zebranie dyskusyjne na temat Palestyny i Bliskiego Wschodu i poczynić starania celem zapoczątkowania akcji wydawniczej.

P. Nahum Sokołow opuszcza Polskę we wtorek o godz. 12.30, udając się z powrotem do Londynu, skąd po miesiącu ma zamierzać do Afryki Południowej.

## Ślub córki

### p. Prezydenta Rzplitej

ZAKOPANE, 8. 2. (PAT). W kościele w Kościelisku proboszcz tamtejszy ks. kanonik Humpola pobłogosławił związek małżeński między p. wiceministrem komunikacji inż. Aleksandrem Bobkowskim a córką pana Prezydenta Rzeczypospolitej p. Zwisłocką. Świadcami byli: mjr. Jurgielewicz i radca dr. Makomski.

## 875 dzieci

### chce się uczyć po polsku w Gdańsku

GDANSK, 8. 2. (Tel. wł.) Kończy się tu obliczenie zgłoszeń do szkół polskich, względnie klas z językiem polskim na terenie wolnego miasta. Zgłoszeń dotychczas otrzymano 875. Wobec tego senat na posiedzeniu umowy wrześniowej będzie zmuszony otworzyć kilka nowych szkół i kilkanaście nowych klas z językiem wykładowym polskim. Zobaczymy, jak się wywiąże z przyjętych zobowiązań.

# 400.000 dol. wykupu

## zapłacił bankier bandytom za syna

WASZYNGTON, 8. 2. (Tel. wł.) W dniu dzisiejszym znany bankier Barker wypłacił bandytom 400 tys. dolarów za wypuszczenie synka, porwanego przed jakimś czasem. Wszelkie wysiłki policji, aby odna

leźć zлочyńców, zawiodły i w obawie o życie syna bankier czuł się zmuszony wnieść żądaną sumę. Syna odesłano mu dziś zdrowego i całego.

# Pożar w Łągiewnikach

## Strażacy uratowali dom i oborę

Wczoraj około godziny 10 wieczorem została zaalarmowana straż ogniowa o pożarze, jaki wybuchł we wsi Małe Łągiewniki. Natychmiast na miejsce pożaru wyjechał oddział I-a straży ogniowej.

Pożar powstał w stodole gospodarza Grodzkiego. Dzięki energicznej akcji straży ogniowej zdołano jeszcze uratować oborę i dom mieszkalny. Natomiast spłonęły 2 stodoły. Straty sięgają 2 tys. zł. O godz. 12 strażacy powrócili do repery.

## Demonstracje w Paryżu



Paryż od kilku dni jest widownią niezwykle burzliwych demonstracji ulicznych, skierowanych przeciw rządowi. Depesze donoszą o znacznej ilości zabitych i rannych.

Zdjęcie nasze przedstawia scenę aresztowania jednego z demonstrantów na placu przed izbą deputowanych.

## Czy będzie zlikwidowany

### strejk taksówek w Paryżu

PARYŻ, 8. 2. (Tel. wł.) Od tygodnia, trwa jak wiadomo, strejk taksówek. Sytuacja była beznadziejna. W dniu dzisiejszym ustępujący minister pracy Daladier odbył konferencję z przedstawicielami min. skarbu i miasta Paryża i zaproponował następujący kompromis: Miasto zobowiązałoby się do zmniejszenia podatku od stacjono-

wania taksówek, skarb państwa zaś oddałby miastu nadwyżkę, wynikającą z różnicy państwowego podatku od benzyny turystycznej i benzyny dla samochodów ciężarowych. Jest nadzieja, że ten projekt kompromisowy będzie przez szoferów przyjęty i taksówki wyruszą na miasto.

Pożar powstał w stodole gospodarza Grodzkiego.



# ZGWALCONE DUSZE

POWIEŚĆ SENSACYJNO-EROTYCZNA FRANKA ARNAUA

(Dokończenie)

— Pan nie widział tego, jak w imię masowego mordu zapędzono w zakładach putiłowskich robotników do iście morderczej pracy. Nieszczęśli! Kuli broń przeciw równie biednym robotnikom niemieckim. Car rozkazał! A na rozkaz imperatora zapędzono ich nahażkami, jak bydło, do pracy, której jedynym zadaniem było zniszczenie. Cesarz rozkazał, a srokojny obywatel zamienił się w masowego mordercę. Dla czwójgo szczęścia? — pytał pana W imię jakich hasel? Jakiem prawem? — Ja nie znajduję na to odpowiedzi — dodał po chwilowej przerwie. — Nie znajduję jej i panowie z przeróżnych ministerstw, którzy są sprawcami tego masowego obłędu!

Urwał. Nalał sobie szklanek wina i wypił ją duszkiem.

— Panie pułkownika — rozpoczął znowu cichszym, alicz głosem. — Ja mam dość tego wszystkiego i muszę już raz z tem skończyć. Mam do pana tylko jedną prośbę: ja teraz żądam nagrody! Nie pragnę orderów, których mi pan dać nie może, nie łaknę słów uznania i żadnych zaszczytów, pragnę tylko, aby pan umożliwił mi i Mercedes Farrere powrotny wyjazd do Ameryki. Chcę jeszcze raz, skroś przeciwności losu, rozpocząć życie od nowa. Każdy człowiek ma swoją godzinę, może i moja nareź się wybić.

Eberhard skończył, zawieszając pełen wyczekiwania wzrok na ustach pułkownika.

Pokój zaległa znów męcząca cisza.

Na pułkowniku, widać słowa Eberharda wywarły ogromne wrażenie. Ten żelazny człowiek, który zwykł zawsze ukrywać swe uczucia pod maską obojętności, nie mógł ukryć współczucia. Siedział przed nim człowiek, który cierpiał głęboko, a którego los srodoże doświadczył. Kiedy przemówił po chwili, w głosie jego można było wyczuć serdeczną troskę, i przygnębienie.

— Uczynię dla pana wszystko, czego pan tylko odemnie zażąda, drogi hrabio! W duchu przyznaję panu rację, ale to jest najsmutniejsze, że bez wiary w słuszność sprawy, muszę pozostawać dalej na swem stanowisku. Ach Boże! Kiedy się to wszystko wreszcie skończy?

Pokój znowu zaległa cisza. Pułkownik jednak szybko opamiętał wzruszenie i dodał już całkiem spokojnym głosem:

— Napijmy się za pańskie

szczęście i powodzenie! Życzę panu tego z całego serca!

Pułkownik nalał obie szklanki, stojące na stole. Wychylił je w milczeniu, poczem serdecznie się ucałowali.

Gdy Eberhard wyszedł od pułkownika, była już późna noc.

Miasto zupełnie opustoszało. Ciężkie lata wojny wycisnęły swe piętno głodu i nędzy. Miano wprawdzie teraz nową nadzieję: rumuńskie bydło, rumuńskie zboże! Ale jeszcze nie było tego bydła w kraju, a przewóz mógł trwać w obecnych warunkach tygodnie, a poza tem: zapasy zdobyte zaspakaja-

w ukochanym Hatzbergu, szkoła wojskowa, awans na porucznika gwardji... Jeden błąd, chwile zapomnienia, świetnie zapowiadająca się przyszłość została zburzona. Potem nastąpiły ciężkie lata męczarni i dobijania się czegoś, zdala od ojczyzny, zdala od bliskich. — Szukał za oceanem szczęścia i zdawało mu się, że już dobił do mety, ale szczęście okazało się złudne. Ściagało go jakieś dziwne fatum. Cały gmach zbudowany z takim mozolem, kosztem wielu ofiar i pracy, runął w jednej chwili: rozwiódł się z żoną. A potem? Potem nastąpiły lata najstraszniejsze. Lata najgorszego upodlenia: został szpiegiem! Ludził się przez pewien czas, iż spełnia swój obowiązek wobec ojczyzny, ale teraz wyraźnie uświadamiał sobie, że to wszystko było tylko fałszem, okrywającym zewnętrznym blichtrzem nagość i całą ohydę tego faktu.

Zastanawiał się przez całą drogę, jak ma o tem wszystkim powiedzieć Mercedes. — Dręczyła go niepewność, czy zgodzi się ona na jego propozycję. Dziwna była ta kobieta! Nie mógł jej zgłębić zupełnie i poznać do gruntu. Mimo całe oddanie i miłość, pozostało coś na dnie jej duszy, co było dlań tajemnicą niepojętą. Czy ta kobieta była stworzona do życia małżeńskiego? Eberhard rozważał dokładnie. Zbyt ciężko doświadczył go już los. Zbyt wiele zawodów miał ze strony kobiet. Ale w tej chwili zdawał sobie dokładnie sprawę z tego, jak bardzo kocha tę istotę, jak nieodzowną stała mu się ona do życia. Bez niej nie wyobrażał sobie dalszego bytowania. Nie miał nic do stracenia. A

może jednak wybić jego godzina szczęścia właśnie z tą, którą spotkał w swej najsmutniejszej chwili życia?

Gdy wszedł do pensjonatu, zastanawiał się długo nad tem, czy ma jej to wszystko jeszcze dzisiaj powiedzieć. Zdecydował się jednak. Zapukał do drzwi. Nie spała jeszcze. Otworzyła mu drzwi zupełnie ubrana.

— Najdroższy, tak ciężko było mi czekać na ciebie!

Eberhard pocałował ją w czoło.

— Dokąd jedziemy teraz? — spytała, gdy usiedli.

— Ku szczęściu, — odparł Eberhard z drżącym ze wzruszenia głosem.

Mercedes spojrzała nań zdziwionym wzrokiem.

— Chcę dać tacie i twemu dziecku — rzekł Eberhard, ujmując ją za rękę — moje nazwisko. Za tydzień wyjeżdżamy na Kubę. Czy zgadzasz się ukochana?

Zamiast odpowiedzi zarzuciła mu rękę na szyję.

— KONIEC —



W zakładach Putiłowskich zapędzono robotników do iście morderczej pracy.

by przedewszystkiem potrzeby armji. Gospodarowano więc po dawnemu kartkami na chleb, dającymi prawo do znikomej ilości niezbyt jadalnego produktu, kartkami na mięso, na kartofle! Porcje były za małe, aby żyżyć, a za duże, by umrzeć z głodu. Możliwe, że niejedno zniknęło w piwnicach ludzi zamożnych za znaczną opłatą, ale regułą był głód: nawet za pieniądze nie można było nic dostać. Cały lud był

skazany na głodowanie, starcy i dzieci — na śmierć. Również i materiałów opałowych było brak. A zima nadeszła wyjątkowo ostra. Górnicy, którzy poprzednich lat wydobywali z kopalń węgiel, siedzieli teraz w okopach.

Eberhard siedł powoli po wymarłych ulicach, rozkoszując się mroźnym powietrzem.

Przed oczyma przesunęły mu się obrazy z jego życia. Lata dziecinne, spędzone beztrósko

**MAURICE CHEVALIER**  
w przeboju „Piękny jest świat”  
wzbudził niewidziany dotąd entuzjazm w

**GRAND-KINIE**

Nadprogram: Aktualności krajowe i zagraniczne  
Początek o godz. 4-ej

Największa sensacja sezonu!  
Zadziwiający dobór gwiazd!

w filmie  
**Wielka Księżna Aleksandra**

Djalogi w mile brzmiącym dialekcie wiedeńskim.

Superfilm Austriacki!

Najgenialniejsza splewaczka doby obecnej  
**Marja Jeritz**

Światowej sławy tenor  
**Leo Slezak**

Genjalny komik  
**Szöke Szakall**

Wkrótce w Grand-Kinie

**Dr. med.**  
**H. Rózaner**  
Narutowicza 9, II piętro  
Tel. 128-98

**Choroby: weneryczne, moczołciowe i skórne**  
przyjmuje od 8-10 rano i 5-8 pop.  
w niedz. i święta od 10-1 po poł.

**KINO**  
**„ROXY”**

NARUTOWICZA 20

**Dziś i dni następnych!**

Najrozkoszniejsza para kochanków

**Lisette Lanvin**

**HENRI GARAT**

w szampańskiej komedji muzycznej produkcji francuskiej 1934 r. p. t.

**ZA DWA POCAŁUNKI**

Początek o godz. 4-ej  
Na pierwszy seans ceny niższe

**„PALACE”**

**Dziś i dni następnych!**  
Początek o g. 4-ej

Światowa wytwórnia „Universal Pictures Corporation” prezentuje najnowsze arcydzieło w wersji francuskiej reżyserji RENE STI prod. 1934 r. pt.

Film o niezwykłym rozmachu realizacji, zwiastun nowej, wielkiej ery kinematografji światowej... Znakomity twór geniuszu ludzkiego!! Zenit techniki filmowej!

W rolach głównych: **Jim Gerald, Tom Bourdelle, Monique Rolland.**  
Nadpr.: Najaktualniejszy tygodnik Foxa. Passe-part. i bilety wolnego wejścia nieważne. Na pierwszy seans ceny niższe

**Testament Doktora Mabuze**

Wiadomości bieżące

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Sz. Jankielewicz (Stary Rynek 1), L. Steckla (Limanowskiego 37), B. Gluchowski (Narutowicza 6), St. Hamburga i S-ka (Główna 50), L. Pawłowski (Piotkowska 307), A. Piotrowski (Pomorska 91).

NOWE PRAWO PŁATNIKÓW PODATKÓW KOMUNALNYCH. — Łódzkie władze miejskie otrzymały zawiadomienie z min. spraw wewnętrznych o tem, że opracowane zostały nowe przepisy o budżetach samorządowych. W myśl tych przepisów każdemu płatnikowi podatków komunalnych przyznano zostało prawo zgłaszania zastrzeżeń do budżetu miasta.

PROLONGATA UPRAWNIEN WŁADZ SKARBOWYCH. — Do Łódzkiej Izby skarbowej i poszczególnych urzędów nadszedł okólnik min. skarbu, w myśl którego prolongowane zostają uprawnienia władz skarbowych I i II instancji przy umarzaniu podatków uznanych za nieściągalne. Prawo umorzenia tego rodzaju podatków przy służywało władzom skarbowym do 1 stycznia rb. Obecnie władze skarbowe zostały upoważnione do umarzania tych podatków w okresie do 15 maja rb.

ZATARG W PRZEMYSŁE DZIANYM. — Na dzień wczorajszy wyznaczona została konferencja do inspektoratu pracy z przedstawicielami robotników i przemysłowców zarobkowego przemysłu dzianego, celem zawarcia umowy zbiorowej. Fabrykanci dzianki zlikwidowali onegdaj konflikt z kupcami tej branży i dzięki temu mogą przystąpić do pertraktacji z robotnikami. Na wczorajszą konferencję nie stawili się jednak, natomiast wystosowali do insp. Wyrzykowskiego pismo w którym proszą o odroczenie konferencji na tydzień.

A. Kanfor S-cy, Grand-Hotel kupuje brylanty i złoto płaci najwyższe ceny.

Bloki wyborcze gotowe Jak ugrupowania polityczne będą głosować do rady miejskiej

Akcja przedwyborcza w Łodzi jest w pełni. Zarysowane zostały już zupełnie wyraźnie bloki wyborcze i niewątpliwie w kształtującym się układzie sił nie zajdą już żadne poważniejsze zmiany. Najbardziej skonsolidowanie przedstawia się Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem,

który stanie do wyborów pod nazwą Blok uzdrowienia gospodarki komunalnej. Z blokiem tym oprócz jego integralnych części składowych (Związku b. wojskowych, ZZZ., NPR, - lewica) pójdzie i, jak przewidywaliśmy słusznie przed kilkoma tygodniami

część Chadecji, która opowie działa się prorządowo. Na czele tej grupy stoją w Łodzi b. poseł Harasz, b. ławnik Adamski, ks. Kaczyński, L. Dębczyński — a więc działacze najbardziej popularni i wpływowi w łódzkiej organizacji Ch. D. Druga „połówka“ chadecji

zamierza iść do wyborów łącznie z niedobitkami endecji i obwie-nolu, pod jakąś neutralną bogooi-czyźnianą firmą. Blok żydowski w momencie obecnym nie jest jeszcze zdecydowany, ale wszystko przemawia za tem, iż zostanie on stworzony. Obejmuje on: oba stronnictwa ortodoksów (zwolenników rabina z Aleksandrowa i z Góry Kalwarji), sjonistów religijnych (Mizrachi) rozłamową grupę Sjonistycznego stronnictwa pracy, ludowców (folkistów) i żydowskie organizacje gospodarczo - zawodowe.

Likwidacja spraw sądowych b. magistratu łódzkiego z dr. Wielińskim

W sali IV sądu okręgowego odbyła się w dniu wczorajszym przesłana z sądu krakowskiego sprawa z oskarżenia b. magistratu łódzkiego, b. prez. Ziemięckiego, oraz b. ławni-ków Kuka i Izdebskiego przeciwko b. wiceprezydentowi, dr. Edmundowi Wielińskiemu oraz dwum dziennikarzom jednego z pism krakowskich. Zostali oni oskarżeni o zniesławienie władz miejskich w druku. Na rozprawę wezwano kilkunastu świadków.

ków i głos zabrali kolejno, w imieniu oskarżycieli i władz miejskich adw. Sztromajer i mec. Rudziński, zaś w imieniu oskarżonych mec. Rapoport. Sąd po krótkiej naradzie postanowił umorzyć postępowanie o zniesławienie i zasądzić

na rzecz oskarżycieli 300 zł. jako zwrot kosztów solidarnie od wszystkich oskarżycieli. W ten sposób zakończył się finał całego łańcucha głośnych procesów, zrodzonych ra-tule tarę pomiędzy b. magistratem, a dr. Wielińskim.

Najpoważniejszym punktem spornym jest kwestja szyldu tego bloku. Podczas bowiem, gdy partje i organizacje prorządowe upierają się przy nazwie „Żydowski blok wyborczy współpracy z rządem“ pozostałe ugrupowania wolałyby raczej opuszczenie tych dwóch ostatnich słów, ewentualnie zaś zamiast słowa „rząd“ na „państwo“. Mniejszość niemiecka znajduje się w trzech obozach: lojaliści — w Bezpartyjnym bloku, zwolennicy swastyki pójdą odosobnieni, socjaliści niemieccy, prawdopodobnie pójdą z innymi ugrupowaniami socjalistycznymi, o ile blok taki do skutku dojdzie.

Przejazdy grupowe DO PALESTYNY okretem „POLONIA“ (15.000 tonn) organizuje Polsko-Palestyńska Izba Handlowa Warszawa, Fredry 10. Koszt przejazdu do Palestyny w obie strony (bilety kolejowe i okrętowe) wraz z paszportem sagronicznym i wizami oraz utrzymaniem na okręcie został obniżony i wynosi obecnie: z Warszawy ze Lwowa. I kl. mostowa 1.300.— 1.245.— I „ spacerowa „ 1.225.— „ 1.170.— II „ zewnętrzna „ 1.075.— „ 1.020.— II „ wewnętrzna „ 950.— „ 895.— III kłasa „ 735.— „ 700.— Terminy najbliższych przejazdów: 21 lutego — ojazd z Warszawy — 19 lutego 7 marca — „ — 5 marca 31 — „ — 19. Od wszystkich uczestników wymagany jest przez Konsulat Brytyjski depozyt w wysokości zł. 1.800.— tytułem gwarancji powrotu do kraju w terminie ważności wizy (3 mies.).

Pertraktacje z lekarzami łódzkiej ubezpieczalni społecznej

Jak się dowiadujemy, pertraktacje, prowadzone od dłuższego czasu pomiędzy władzami łódzkiej ubezpieczalni społecznej, a związkami zawodowym lekarzy w sprawie zawarcia umowy i uregulowania plac, oraz ustalenia stawek za godziny ordynacyjne i zabiegów, są w pełnym toku. Główną kwestią sporną jest w dalszym ciągu sprawa procentowego ustalenia wysokości ryczałtu, jaki lekarze otrzymać mają, jako wynagrodzenie za swą pracę. Kompetentne czynniki wyrażają opinię, iż umowa zawarta zostanie pod takim warunkiem,

że lekarze otrzymają 12 procent dochodów z ubezpieczenia chorobowego. Na dzisiaj wyznaczona została jeszcze jedna konferencja wspólna już przy udziale nowego lekarza naczelnego ubezpieczalni społecznej, dr. Kunickiego i na tej konferencji dojdzie prawdopodobnie do uzgodnienia poglądów i wszystkich spornych kwestji.

Nowy podatek wprowadzi zarząd miasta

Jak się dowiadujemy, aktualną się stała obecnie sprawa wprowadzenia nowego podatku miejskiego, t. zw. powszechnego podatku obywatelskiego, który przeznaczony byłby na prowadzenie robót inwestycyjnych na terenie miasta. W związku z tem zarząd miasta Łodzi opracował już dane, dotyczące ew. ściągania tego podatku. Związek miast polskich w Warszawie rozpocznie niebawem starania w ministerstwie spraw wewnętrznych i ministerstwie skarbu, aby podatek ten wprowadzony został w życie. (p)

Walący się dom został już prowizorycznie zabezpieczony

Donosiliśmy już wczoraj o katastrofie budowlanej, jaka wydarzyła się onegdaj wieczorem w posesji przy ul. Nowomiejskiej 26, gdzie zarysowała się sciana szczytowa trzypiętrowego domu, granicząca z domem nr. 28. Kamienica, w której zarysował się mur, należy do Wolfa Ejsnera, który jeszcze onegdaj, niezwłocznie po inspekcji specjalnej komisji budowlanej otrzymał polecenie natychmiastowego przeprowadzenia generalnego remontu i zabezpieczenia domu przed ewentualnym zawaleniem się.

Tymczasem komisja wysiedliła z oficyn domu szereg rodzin i opieczetowała zagrożone lokale. Wczoraj odbywały się przez cały dzień dalsze roboty nad wzmocnieniem podmytych wodami Łódki fundamentów przez podstawienie specjalnych belek i podpór i założenie żelaznych spinaczy na rysach.

Ż. T. K. NAJBLIŻSZE WYCIECZKI. Jutro odbędzie się wycieczka do instytutu propagandy sztuki na wy-stawę drzeworytów. Zbiórka o godz. 10.30 w parku Sienkiewicza. W niedzielę spacer turystyczny do Laglewnik. Uprasza się o zabieranie nart lub sanek Zbiórka o g. 9.30 przy ostatnim przystanku tramwaju nr. 1 i 6 (Doły). IMPREZY. Dzisiaj o godz. 21-ej w lokalu t-wa odszyt mgr. Jefima Drabkina (z Paryża) n. t. „Palestyna a bliski wschód“. W niedzielę o godz. 17-ej we własnym lokalu herbatka towarzyska. Wstęp dla członków i zaproszonych gości. KURSY JĘZYKOWE. Zapisy nowych kompletów językowskiego wraz z literaturą, hebrajskiego, francuskiego, angielskiego i esperanta, przyjmuje sekretariat przy ul. Wólczańskiej 35, tel. 121-53, w g. 8 — 11 i 17—22.

Tomaszów

DWA NAPADY RABUNKOWE. Onegdaj wieczorem na przechodzącą ulicą Krzywą Albinę Gelbart (Krzywa 1) napadł jakiś nieznanymi osobnik i wyrwał jej z ręki torebkę zawierającą 210 zł. Po dokonaniu tego czynu rabuś zbiegł w niewiadomym kierunku. Policja wszczęła dochodzenie. Podobny wypadek zdarzył się w dniu wczorajszym wieczorem Stefani Handrych na ul. Wschodniej. Napadnięto na nią i wyrwano z ręki torebkę, zawierającą 40 zł. NOWY KIEROWNIK URZĘDU SKARBOWEGO. Kierownikiem urzędu skarbowego w Tomaszowie został mianowany p. Henryk Dąbrowski z izby skarbowej w Łodzi. Dotychczasowy kierownik p. Jan Kicman przeniesiony został do Łodzi. ZABAWKI DLA DZIECI PCK. Młodzież Czerwonego Krzyża w Ulżyi nędzy bezrobotnych

Amerycy przystąpiła młodzież tomaszowskiej zabawki, które rozlosowano pomiędzy 350 dzieci. Oddział młodzieży PCK w Tomaszowie rozwija się i obecnie posiada już 600 członków. Baczność piękne panie! We wtorek na zakończenie karnawału odbędzie się w Teatrze Miejskim „Bal Mody“ pod protektorem królowej Mody m. Warszawy Very Bobrowskiej. W programie wielka rewja Mody firm: Goussin Cattley i Apfelbauma. 40 najnowszych tualet i futer. Wybór królowej i dwóch wicekrólowych mody na rok 1934. Wybór najpiękniejszej pani m. Łodzi. ZEBRANIE RAJDOTÓW W PA-BJANICACH. Zarząd oddziału pałjanickiego łódzkiej rodziny radjowej podaje do wiadomości swoim członkom, że w niedzielę, dnia 11 lutego o godz. 14-ej w Domu ludowym przy Al. Kościuszki, odbędzie się roczne walne zebranie oddziału.

Pretendent



— Czy oskarżony jest żonaty? — Nie. Ale jeśli pan przewodniczący ma córkę na wydaniu..





# Kto może wykonywać praktykę lekarską?

Nowe rozporządzenie przewiduje roczną pracę w szpitalach

Minister opieki społecznej w porozumieniu z min. spraw wojskowych wydał dodatkowe przepisy do rozporządzenia o wykonywaniu praktyki lekarskiej. Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 15-ym b. mies.

Prawo wykonywania praktyki lekarskiej posiadają lekarze, którzy odbyli jednoroczną praktykę szpitalną po uzyskaniu dyplomu. Z okresu praktyki lekarz obowiązany jest odbyć co najmniej 9 miesięcy w klinikach uniwersyteckich, szpitalach wojskowych, lub zakładach leczniczych, uznanych przez min. opieki społecznej za nadające się do odbywania w nich praktyki szpitalnej. Przez trzy miesiące lekarz może praktykować w zakładach uniwersyteckich higieny, medycyny sądowej, w państwowych zakładach higieny, w zakładach medycyny zapobiegawczej, w Centralnym instytucie i studjach wychowania fizycznego. Każdy lekarz obowiązany jest przejść ratownictwo i obronę przeciwgazową. Do jednorocznej praktyki wlicza się praktykę odbytą przed 15 października 1932 roku, a praktyka rozpoczęta przed tym terminem i przeprowadzona bez przerwy po tym terminie jest uważana za równoznaczną z praktyką szpitalną, w myśl nowych przepisów pod warunkiem uzyskania dyplomu lekarskiego do 14 października 1933 r.

Przed przystąpieniem do wykonywania praktyki lekarz obowiązany jest zarejestrować się u wojewódzkiej władzy administracji ogólnej.

Lbzy lekarskie zapisują lekarzy na listę członków na podstawie dyplomu i dowodu rejestracji. Przed rozpoczęciem wykonywania praktyki i w razie zmiany miejsca pobytu, lekarz obowiązany jest zgłosić się u właściwej powiatowej władzy administracji ogólnej z dowodem rejestracji. Lekarze wojskowi, wykonywujący praktykę lekarską poza służbą wojskową podlegają ogólnym przepisom.

Lekarz może dokonywać zabiegów operacyjnych tylko za zgodą chorego lub jego prawne go zastępcy. Jeżeli chodzi o spędzenie płodu, to należy przed-

stawić zaświadczenie dwóch lekarzy w przypadkach, gdy zabieg taki jest konieczny ze względu na zdrowie kobiety. Lekarze dokonywający zabiegu operacyjnego obowiązani są dowodzić, na których zasadzie go wykonali, przechowywać pięć lat.

Rozporządzenie zabrania ogłaszania i reklamowania środków leczniczych. Środkami leczniczymi niedopuszczonymi do obrotu w kraju są specyfiki farmaceutyczne nieposiadające numeru rejestru właściwego ministerstwa, surowice, szczepionki, preparaty bakteryjne, oraz środki homeopatyczne, na których wyrób lub obrót nie zostało wydane zezwolenie. Za informacje, mogące wprowadzić w błąd publiczność uważa się wszelkie wskazania lecznicze nieodpowiadające działaniu danego środka, nadawanie środków cech wyłącznej lub przesadnej skuteczności leczniczej.

Na wszelkie ogłoszenia, druki, broszury, listy dziękczynne i inne komunikaty o charakterze reklamowym, przeznaczone do wystawienia na widok publiczny lub podania w inny sposób do wiadomości publicznej trzeba uzyskać uprzednio zezwolenie województwa.

Lekarze mogą zapisywać jedynie te środki lecznicze, które są dopuszczone do obrotu w kraju; na receptach na środki silnie działające, lub odurzające dla dzieci należy wskazywać wiek dziecka; środki odurzające mogą być zapisywane tylko w formie i dawkach, przeznaczonych do bezpośredniego zużycia przez chorego, oraz w ilości nieprzekraczającej 10-krotnej najwyższej dawki lekarskiej.

Rozporządzenie przekazuje sprawy ogłaszania i reklamowania się lekarzy oraz zakładów leczniczych izdom lekarskim.

## Prezydent Rzplitej w Zakopanem



W dniu 2 bież. mies. przy był do Zakopanego prezydent Rzeczypospolitej. Na zdjęciu — moment po witaniu pana prezydenta na dworcu w Zakopanem. Od lewej: burmistrz Zakopanego, wiceminister Bobkowski, wojewoda krakowski Kwaśniewski, płk. Bolesławowicz. Na prawo delegacja górali.

## TEATR MUZYKA I SZTUKA

### Notatki

Wielki wzrost ilości osób, uczących się języków obcych w Sowie tach wywołał nadzwyczajny popyt na słowniki. Celem zaspokojenia tego popytu powstało wydawnictwo słowników języków niemieckiego, francuskiego, angielskiego, włoskiego, hiszpańskiego, tureckiego, polskiego, czeskiego, fińskiego oraz rumuńskiego. W najbliższym czasie wydane zostaną słowniki: japoński, perski, łotewski i estoński.

W Mons zmarł radiolog belgijski, dr. Morland. 15 lat temu w czasie czynionych doświadczeń, uległ on poparzeniu i mimo postępującej choroby, pracy naukowej nie przerwał. Później jeszcze kilka razy uległ dr. Morland podobnym wypadkom. Dwa lata temu nie mógł już pracować i koledzy wysłali go na południe, sądząc, że tam się wyleczy. Obecnie po 30-letniej pracy nad promieniami ultrafioletowymi uczonej zmarł w swym laboratorium w Mons.

### TEATR MIEJSKI

Dziś wiecz. i w sobotę o godz. 4 „Ivar Kreuger”.

W sobotę wiecz. premiera „Kobiety i interesy”.

W niedzielę o godz. 18 „Czarodziejskie drzewko”.

### TEATR POPULARNY

Dziś o godz. 8.30 „Hotel Imperial”

### DZISIEJSZE KONCERTY.

Dzisiaj o godz. 18.55 rozgłośnia warszawska nadaje koncert solistów, w którym wezmą udział artyści tej miary co Marja Rońska (mezzosopran), Zofia Adamska (wio lonczela) i Józef Wolffski (tenor). Urozmaicony i interesujący program audycji składa się z drobnych utworów Haydna, Szuberta, Saint-Saens, Masseneta, Verdi'ego, Niewiadomskiego i innych.

Miłośników muzyki symfonicznej czeka dzisiaj miła niespodzianka. W wieczornym koncercie symfonicznym z filharmonii warszawskiej wystąpi znakomity kapelmistrz rumuński, Jerzy Georgescu, którego występy w Warszawie cieszą się zawsze specjalną sympatją bywalców sal koncertowych. So-

listka wieczoru będzie wybitną pianistka polska z młodszej generacji, Wanda Piasecka. (r)

### BILETY ULGOWE

Oddz. teatr. art. przy stow. Kultur Liga wydaje bilety ulgowe do teatru miejskiego na wszystkie przedstawienia oraz do kin na wszystkie seanse po seansach bardac nielkich.

Oddz. taryt. - krajowawocy. urzędza wydzieski: w sobotę, dnia 10 bm. o godz. 10 rano do huty szklanej „Ge-Ha”, w sobotę i w niedzielę o godz. 18 odbędzie się zblorowe zwiadszenie wystawy grafiki polskiej i sowieckiej w Ipsie. Zbiórka w lokalu Kultur Ligi (Zachodnia 98).

Uniw. lud. urzędza w niedzielę, dnia 11 bm. o godz. 7.30 we własnym lokalu (Zachodnia 68) odczyt dr. Jakubowicza z cyklu: „Choroby zawodowe” (gruźlica, choroby weneryczne itp.). Bilety ulgowe, zapisy i informacje w sekretarjacie Kultur Ligi, Zachodnia 68, front, parter, od godz. 10 rano do 10 wieczór bez przerwy. Tel. 191-15.

### SALA FILHARMONJI

Tel. 213-84

Niedziela, dnia 11 lutego o godz. 6-ej wiecz.

### PROGRAM

znakomitego zespolu jazzowego

### Chóru Warsa

Pierwszy znak. Miłość Ci wszystko wybaczy. Nie wiedziałem. Barbara. Trochę miłości. Już taki jestem zimny drań. Zrób to tak. Tylko s Tobą i dla Ciebie. Krysys. Betty Boop. Stary Zegar. W Bombaju Oho. Pamiętaj dzień. Arkansas Stomp. Adieu Cheri. Fantazja na temat melodji s filmu „Jego Ekscelencja Subjekt”. Popularne melodie i największe przeboje s filmu „Sypią w masce”. „Wyrok syeja” oraz s najnowszych filmów: „Pieśniarsk Warszawy”. „Parada szerszawców”. „Kocha, lubi, szanuje” i wiele innych.

Ponadto udział biorą: Znakomity piosenkarz-chlubnie snany z płyt gramofonowych

### Tadeusz Faliszewski

w swoim repertuarze oraz

### JAZZ na 2 fortepiany

Leon Boruński (Laureat Konkursu Chopinowskiego) i Henryk Wars (najpopularniejszy kompozytor przebojów)

Bilety od 1 zł. sprzedaje kasa Filharmonji

### WIECZORNICA TANECZNA

Już niewiele czasu dzieli nas od najweselszej imprezy karnawałowej, która odbędzie się 10 lutego w b. teatrze Kameralnym, Traugutta 1.

W pięknie udekorowanych salach oczekuje gości miła i beztreka zabawa, moe niespodzianek i atrakcji. Biorąc pod uwagę, iż będzie to najweselsza i ostatnia impreza w karnawale, jakoteż doniosły cel, gdyż duchęd przeznaczony jest na dalsze prowadzenie szkoły i internatu dla głuchoniemych, niewątpliwie łodzianie przybędą tłumnie.

### ULGOWE PASZPORTY DO AUSTRJI

Naskutek starań łodzkiego oddziału Wagons Lits Cook, uzyska no dalszy kontyngent ulgowych paszportów do Austrii (Wiednia). Cena paszportu wynosi zł. 130.— wraz z wizami i wszelkimi opłatami manipulacyjnymi (jak podanie, opłaty stemplowe itp).

Wobec zbliżającego się terminu otwarcia targów wiedeńskich (11—18 marca br.) i spodziewanego zwiększonego zainteresowania, reflektanci winni we własnym interesie zgłaszać się jaknajwcześniej. Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela biuro podróży Wagons Lits Cook ul. Piotrkowska 64 tel. 170-77 od 9 rano do 20-ej. Dzięki niższej taryfy kolejowej polskiej i czechosłowackiej koszt przejazdu do Austrii został poważnie obniżony.

Teatr żyd. w sali FILHARMONJI Tel. 213-84

Występy ulubieńców Łodzi **Wiery KANIEWSKIEJ i Paula BRAJTMANA** wraz z całym zespołem

Dziś, w piątek, o godz. 9.15 wiecz. dawno oczekiwana premiera sensacyjnego reportażu scenicznego w 3 aktach (8 obrazach) Zofji Lewin pt.

### „WYROK”

Sztuka ta była grana w Warszawie przeszło 150 razy z nlehywałem powodzeniem.

Jutro, w sobotę, o godz. 4-ej popoł. oraz o godz. 9.15 wiecz. Powtórzenie premiery.

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji

### WIECZÓR TANECZNY

W sobotę, dnia 10 bm. inteligentnej całej Łodzi pospieszy tłumnie do lokalu handlowców przy ul. Piotrkowskiej 108. aby godnie i we sole zakończyć karnawał na wieczorne tanecznym akademickiego oddziału Z. S.

**Nie odwiedzajcie chorych na tyfus brzuszny, gdyż tyfus jest chorobą zaraźliwą**

## OTWARCIE wytwornego kinoteatru

# „MUZA” (dawniej „Luna”) nastąpi

Na otwarcie wyświetlany będzie film z uroczą

## LILJANĄ HARVEY

p. t.

## Moje marzenie - to ty

# TUNEL

wg. słynnej powieści J. Kellermana ukaże się wkrótce na ekranie.





Dr. med.  
**S. Kryńska**  
Chor. skórne i weneryczne  
(kobiety i dzieci)  
godz. przyj. od 10.30—12 i 3—4 pp.  
w niedziele i święta od 3—4  
Sienkiewicza 34 telef. 146-10

Dr. Felicja Rozen  
med.  
Choroby dzieci  
Śródmiejska 31<sup>III</sup>  
Telef. 169-59  
przyjmuje od 3—5-ej po poł.

Doktor  
**KLINGER**  
spec. chor. weneryczn., skórnych  
i włosów (porady seksualne)  
Andrzeja 2, tel. 132-28  
Przyjmuje od 9—11 rano i od 6—8 w.  
W niedziele i święta od 10—12

Ogłoszenia drobne  
Różne

ZAWIADOMIENIE. Hurtownia Soli w Łodzi została przeniesiona z dniem 7 lutego z ul. 11-go Listopada 85 do magazynów Związku „Społem” przy ulicy Naftowej Nr. 3 (dawn. ul. Konstantynowska 117) tel. 186-09. Biuro hurtowni czynne od godz. 8 do 15-ej, magazyn od 8 do 16-ej bez przerwy.

Choroby zwierząt  
(Specjalność—psy domowe)  
Lekarz medycyny  
weterynaryjnej  
**M. A. Reich**  
przyjmuje codziennie od 9 do  
1 i od 4—7 pp.  
Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77  
Ceny lecznicowe.

PO 2 MILJONY każdy śpieszy do kolektury Kurt Wyrzyc. Łódź, Piotrkowska 141, tel. 163-49. Zamiejscowym wysyłamy losy natychmiast po wpłaceniu na P. K. O. 68426. 4522-22

### Lokale

POKÓJ dwuokienny, z balkonem, umeblowany, z używalnością łazienki i telefonu, do wynajęcia. Śródmiejska 52, m. 9. Tel. 151-92.

OD RAZA poszukuje się większe go pokoju na biuro z wyłącznym użytkowaniem telefonu. Oferty do administracji pod „Stały lokator”.

### Kupno i sprzedaż.

PLACE położone między ulicami Morską i Dolne - Stoki do sprzedaży. Wiadomość u Henryka Zylbersteina, Sienkiewicza 102. 558-3

# CASINO

**DZIŚ PREMIERA**

NAJWESELSZA KOMEDJA WOJSKOWA

# PARADA REZERWISTÓW

OBSADĘ STANOWIĄ:

dyrygentka

**Tola Mankiewiczówna**

strzelec rezerwy

**Adolf Dymśa**

kapral rezerwy

**Władysław Walter**

st. strzelec rezerwy

**Stanisław Sielański**

Nadprogram: Aktualności  
Do godz. 6.30 ceny ulgowe

Bilety bezpłatne i ulgowe nieważne.

**ZŁOTO, SREBRO,**  
biżuterję i kwity lombardowe  
kupuje i płaci najwyższe ceny  
Magazyn jubilerski **I. Fijałko,**  
Piotrkowska 7.

**JUŻ CZYNNA**  
odświeżalnica kart do gry  
w firmie „JERZY MILL”  
6-go Sierpnia 1 (róg Piotrkowsk.)

**WÓZKI DZIECIĘCE** — lózka metalowe w największym wyborze po cenach najniższych. I. B. Wołkowycki, Narutowicza 11. Uważać na adres!!! 6500—20

Poszukiwany jest do wydzierżawienia w Łodzi lub w okolicy Łodzi Lokal z urządzeniem na bielnik do waty hygroskopijnej. Wymagane są: niekropowane korzystanie z siły napędowej, pary oraz miękka woda. — Oferty pod „Bielnik” składać w administracji „Głosu”

Dr. M. Eljasberg  
chirurg  
wznowił przyjęcia  
Piotrkowska 80, tel. 117-87

Dr. med.  
**Artur Banasz**  
chirurg-urolog  
Wólczańska 23  
przyjmuje od 4 do 6 pp.  
Dla niezamożnych ceny  
lecznicowe

Instytut Kosmetyczny  
„DEA” Henryka Berman  
pod kier. lekarza spec. ordyn. na miejscu. CEGIELNIANA 15, tel. 149-07  
przyjmuje od 11—2 i od 3—7 pp.  
Zabiegi kosmetyczne wykonane są syst. „CEDIB”.

Do akt. Nr. Km. 1519/35  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 5 rewiru zamieszkały w Łodzi, przy ul. Narutowicza 35 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dn. 20 lutego 1934 r. o godzinie 12-ej w Łodzi przy ul. Narutowicza 59 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: mebli i innych rzeczy oszacowanych na łączną sumę zł. 1500 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, 30.1.1934 r.  
Komornik (-) Edmund Koroczny

Do akt. Nr. Km. 7920/  
**OBWIESZCZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Narutowicza 35 na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 20 lutego 1934 r. o godz. 12 Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 54 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli i innych rzeczy oszacowanych na łączną sumę 2200 zł, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dn. 22.1.34 r.  
Komornik (-) Edmund Koroczny

Do akt. nr. 31—1934 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru II-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 98, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 lutego 1934 o godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 182, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do f. „D. Sz. Białek i S-wie” i składających się z tokarni 4usarskiej, pieców żelaznych, sztang mosiężnych, kludek, obcęgow i blachy betonowej, oszacowanych na sumę zł. 4975.  
Łódź, dn. 29.1.1934 r.  
Komornik (-) Harasimowicz

Dziś i dni następnych!

**Jadwiga Smosarska**  
w najnowszej i najlepszej kreacji, jako  
**PROKURATOR ALICJA HORN**

**METRO**  
Przejazd 2

Ceny miejsc: I seans 54 i 85 gr. nast. III m. 85 gr., II m. 1.09 I m. — 1.30.

**ADRIA**  
Przejazd 1

Ceny miejsc: I seans 54 i 85 gr. nast. III m. 54 gr., II m. 85 gr. I m. — 1.09.

Passe-partouts i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne.

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, są odnośnie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
Rękopisów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsc 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwycisajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sąreżynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm sagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantasy. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej. Reklamy w dodatku ilustrowanym za 1 cm. kwadratowy 1 zł.